(!) « Pergamena autentica. Sul dorso, di mano antica: De Cisino » (Poch).
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ta d e c im a . M onesterio  Sancti Stefani proto cristi martiris sito foris Ci
u ita te  Ja n u a . nos Sigeza filia quondam Bruningo et conius Richizoni et 
A n te ld a  m a te r  e t filia et conius Andrea, et ipsi uiri nostris nobis con- 
s e n c ie n te m  e t  subter confirmante, ofertores et donatores ipsius mone
s ter io . p ro p terea  dixim us quisquis in sanctis ac in uenerabilibus locis et 
su is  a l iq u it  c o n tu le r it  rebus iusta octoris uocem in hoc seculo centu
p lu m  a c ip ia d . insuper quod m elius est uita poxidebit eterna, et ideo nos 
q u i su p ra  m a te r  et filia dono et aufero in eodem (monasterio) in suntu in 
su x id io  m on ah oru m  pro anim e nostre mercede, hoc sunt casis et omnibus 
rebus n o s tr is  proprietariis et libellareis quam abere uiso sum in loco 
et fu n d o  G arsan eto  uel in eorum territoriis, it sunt casis uineis casta
n e t is  u e l a le is  arboribus fructiferis eum area ubi estat. aunia et ex onibus 
p len u m  e t  uacuum  que m ilii qui supra Sigeza opuenit da parte quon
d am  G e n e tr is  m ea  et nobis per qualecumque ingenium in suprascripto 
loco  G a rsa n eto  in  integrum , qui autem  suprascriptis casis et omnibus 
rebus n o s tr is  proprietareis et libellareis supradictis una cum acesione 
e t  in g r eso r a s  earum  seut (sic) eum superioribus et inferioribus earum uel 
q u a lite r  su p e r iu s  legitur in integrum  ab ac die in eodem monesterio 
S a n c t i  S te fa n i dono et per presentem  cartulam ofersionis ibidem abendum 
co n firm a m u s, faciendum  exinde a presenti die Abas uel Monahos illos 
qui prò te m p o r e  in eodem m onesterio ordinati sunt uel deinces in antea 
o r d in a ti e s e t  (sic) debent ad earum usu et sumptu in susidium Mona- 
h or iim  q u iq u it  uoluerit prò anim e nostre mercede, eo uero ordine ut si 
u n q u a m  in  tem pore uenerit Pontifex aut Abas aut aliqua potestas 
q u i su p r a sc r ip t is  casis et om nibus rebus aliqua subtradicione aut mi- 
n u a c io n e  fa cere  quexierit. tunc statim  ueniant in potestate propin
q u io r ib u s  p aren tib u s nostris qui tunc tempore aparuerit. et tandiu 
in  eoru m  p o te s ta te  perm aneat a fruendum quod usque uenerit aliqua 
p o te s ta s  q u i an c  mea ofersio atim pleat ut superius legitur nam sit 
n e m in a  p e r so n a  exinde inquietatus non fuerit et eas quieto ordine 
abere p e r m ise r it , tunc faciant suprascriptus Abas uel Monahos qui pro 
tem p o re  in  eod em  m onesterio fuerat aut deinces in antea eset debent 
de su p r a sc r ip t is  casis et omnibus rebus quod superius legitur at eorum 
u su  e t  su m p tu m  quiquit uoluerit pro anime nostre mercede, sine onni 
n o stra  e t  e r e d u m  nostrorum contradicione. et sic fierit quod non cre
d im u s s i n o s  q u i supra m ater et filia si umquam in tempore uel no
s tr is  ered ib u s  a parte ipsius m onesterio agere aut causare quexierimus 
uel ab o n i o m in e  defensare non potuerimus, preter Ecclesie cuius est 
p rop rieta s, tu n c  spondim us nos qui supra mater et filia uel nostris ere
d ib u s co m p o n ere  a parte ipsius m onesterio pena suprascriptis casis et 
a u n ib u s  reb u s com odo in tempore fuerit melioratis aut ualuérit sub